
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/083 
 

z 83. schůze RMČ Brno-jih konané dne 13.10.2021 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. David Grund (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Komise k projednávání přestupků 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Finančního odboru 

7. Podklady k projednání z Bytového odboru  

8. Různé 
 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 83. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k  projednání z  Komise  k projednávání 

přestupků   
3.1  

Informace o odpisu 34 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady 

řízení) za rok  2006, 2007, 2008, 2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 a 2018    

-  celková částka  54.574,- Kč   

  
Komentář:    

Jedná se o 34 jednotlivých nedobytných pohledávek (pokuty popř. náklady řízení) z roku 

2006, 2007, 2008, 2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 a 2018, v celkové částce 54.574,- Kč. 

Pohledávky jsou vedeny  na oddělení přestupků MČ Brno – jih pod spisovými značkami     

Tr. 369/06 (částka 1.000,-Kč), Tr. 471/06 (částka 1.000,-Kč),  Tr. 361/07 (částka 2.407,-Kč), 

Tr. 429/07 (částka 3.000,-Kč), Tr. 549/07 ( částka 2.000,-Kč), Tr. 669/07 (částka 1.000,-Kč), 

Tr. 712/08 (částka 3.000,-Kč), Tr. 864/08 (částka 3.000,-Kč), Tr. 63/09 (částka 3.000,-Kč), 

Tr. 138/09 (částka 2.000,-Kč),  Tr. 215/09 (částka 3.000,-Kč), Tr. 530/09 (částka 1.000,-Kč),  

Tr. 591/09 (částka 1.000,-Kč), Tr. 679/09 (částka 1.000,-Kč), Tr. 229/11 (částka 1.000,-Kč),  



 

 

2 

Tr. 374/11 (částka 2.000,-Kč), Tr. 478/11 (částka 500,-Kč),  Tr. 510/11 (částka 2.000,-Kč), 

Tr. 742/11 (částka 3.000,-Kč), Tr. 627/12 (částka 667,-Kč), Tr. 696/13 (částka 1.000,-Kč),  

Tr. 712/13 (částka 2.000,-Kč), Tr. 87/14 (částka 500,-Kč), Tr. 92/14 ( částka 500,-Kč),                 

Tr. 116/14 (částka 1.000,-Kč), Tr. 341/14 (částka 1.000,-Kč), Tr. 352/14 (částka 3.000,-Kč), 

Tr. 359/14 (částka 1.000,-Kč), Tr. 596/14 (částka 2.000,-Kč), Tr. 641/14 (částka 1.500,-Kč),  

Tr. 678/14 (částka 500,-Kč), Tr. 134/15 (částka 2.000,-Kč),  Tr. 460/18 (částka 1.000,-Kč), 

Tr. 463/18 (částka 1.000,-Kč). 

 

Jednotlivé pohledávky byly předány po marné výzvě k zaplacení do exekučního vymáhání, 

kdy u všech pohledávek bylo exekuční řízení zastaveno, neboť v 1 případě osoba zemřela                  

a nezanechala postižitelný majetek, v 1 případě se jednalo o osobu cizince, kdy nebyl zjištěn 

žádný pobyt této osoby na území ČR a nebyl zjištěn žádný postižitelný majetek a dále ve 31 

případech bylo exekuční řízení zastaveno pro nemajetnost povinné osoby, v 1 případě 

povinný prošel úspěšně oddlužením a byl ve smyslu § 414 insolvenčního zákona osvobozen 

od placení některých pohledávek, včetně této vymáhané pohledávky.  

Náklady řízení exekucemi nevznikly.    

    

Projednáno v komisi pro projednávání přestupků dne 06.09.2021. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise k projednávání přestupků bere na vědomí 

odpis 34 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady řízení) za rok 2006, 2007, 2008, 

2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 a 2018, kdy tyto pohledávky jsou vedeny na oddělení 

přestupků MČ Brno – jih pod spisovými  značkami Tr. 369/06 (částka 1.000,-Kč), Tr. 471/06  

(částka 1.000,-Kč),  Tr. 361/07 (částka 2.407,-Kč), Tr. 429/07 (částka 3.000,-Kč), Tr. 549/07  

(částka 2.000,-Kč), Tr. 669/07 (částka 1.000,-Kč), Tr. 712/08 (částka 3.000,-Kč), Tr. 864/08 

(částka 3.000,-Kč), Tr. 63/09 (částka 3.000,-Kč), Tr. 138/09 (částka 2.000,-Kč), Tr. 215/09 

(částka 3.000,-Kč), Tr. 530/09 (částka 1.000,-Kč), Tr. 591/09 (částka 1.000,-Kč), Tr. 679/09 

(částka 1.000,-Kč), Tr. 229/11 (částka 1.000,-Kč), Tr. 374/11 (částka 2.000,-Kč), Tr. 478/11 

(částka 500,-Kč), Tr. 510/11 (částka 2.000,-Kč), Tr. 742/11 (částka 3.000,-Kč), Tr. 627/12      

(částka 667,-Kč), Tr. 696/13 (částka 1.000,-Kč), Tr. 712/13 (částka 2.000,-Kč), Tr. 87/14 

(částka 500,-Kč), Tr. 92/14 (částka 500,-Kč), Tr. 116/14 (částka 1.000,-Kč), Tr. 341/14 

(částka 1.000,-Kč), Tr. 352/14 (částka 3.000,-Kč), Tr. 359/14 (částka 1.000,-Kč), Tr. 596/14 

(částka 2.000,-Kč), Tr. 641/14 (částka 1.500,-Kč),  Tr. 678/14 (částka 500,-Kč), Tr. 134/15 

(částka 2.000,-Kč), Tr. 460/18 (částka 1.000,-Kč), Tr. 463/18 (částka 1.000,-Kč), celková 

částka  54.574 ,- Kč     

 

Zodpovídá:   Jindra 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení 

na majetku svěřeném ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci 
 

Komentář:  

Po provedení investiční akce „ZŠ Tuháčkova – rekonstrukce kotelny v budově Tuháčkova 

39“ a na základě protokolu o předání a převzetí díla ze dne 15.09.2021 bude povýšena 



 

 

3 

hodnota svěřeného majetku (DHM) Základní škole Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové 

organizaci, o 951 260,06 Kč. 

Předložení informativní zprávy:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 

Základní škole Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci, o 951 260,06 Kč 

  

Zodpovídá:   Jelínek 
 

4.2 

Žádost člena JSDH Přízřenice o odkup hasičského vybavení  

Příloha: 

Žádost JSDH Přízřenice 

Výpis ze seznamu majetku JSDH 

 

Komentář: 

Na OŠK MČ Brno-jih se obrátil velitel JSDH pan xxx se žádostí o odkup hasičského 

vybavení. Zájem o odkup projevil člen jednotky pan xxx, který se bude stěhovat    a přecházet 

do jiné jednotky.  Jedná se o inventární položku ze seznamu vybavení hasičů č. 5312 

zásahový komplet Patriot s nápisem „hasiči“ za 12 899,- Kč, položku č. 5234 zásahová obuv 

HAIX Fire-flash za 6 073,90 Kč, položku č. 5242 zásahové rukavice Destiny za 1 887,33 Kč 

a položku č. 2120 Rescue rukavice Taipa za 704,37 Kč. Žadatel je ochoten vybavení odkoupit 

za pořizovací ceny, tj. v celkové výši 21 564,60 Kč. Velitel JSDH prodej doporučuje 

z důvodu, že žadatel je drobnější postavy a výstroj by v budoucnu měla omezené praktické 

využití. Za finanční prostředky z odprodeje výstroje by jednotka zakoupila novou zásahovou 

výstroj pro nového člena pana xxx.   

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje odkoupení hasičského vybavení panem xxx  v celkové výši 

21.564,60 Kč a pověřuje OŠK MČ Brno-jih vyrozuměním žadatele a zajištěním přijetí 

finanční částky na příjmový účet MČ Brno-jih. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

4.3 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o., 

na rok 2021 od 01.05.2021 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o., na rok 2021 (nové znění) 

 

Komentář: 

Na mateřské škole Záhumenice 1 byla provedena investiční akce „MŠ Záhumenice – 

revitalizace školní zahrady“, čímž došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku 



 

 

4 

v celkové hodnotě 2 496 840,29 Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání       

a převzetí díla svěřila mateřské škole do majetku ke dni 30.04.2021. Od května 2021 je 

technické zhodnocení zahrnuto do odpisového plánu mateřské školy. Průběžnou kontrolou 

bylo zjištěno, že organizace zařadila nesprávně technické zhodnocení revitalizace zahrady do 

svěřeného majetku, a tím vznikl chybný odpisový plán. Na základě tohoto zjištění je nutno 

schválit opravený odpisový plán organizace.  

Odpisy majetku činí dle aktualizovaného odpisového plánu 271 888,- Kč, což je navýšení 

o 23 968,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih: 

- ruší schválení aktualizovaného odpisového plánu, který byl schválen RMČ Brno-jih 

na R8/072 schůzi dne 26.5.2021 

- schvaluje nově aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Záhumenice 1, 

příspěvkové organizace, na rok 2021 dle přílohy, a to od 01.05.2021. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.4 

Žádost UNIVERS projekt v.o.s., Pechova 1595/5, 615 00 Brno, 

zastoupeného na základě plné moci xxx, o souhlas s kácením dřevin                        

a náhradní výsadbou v rámci stavby „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o závazné stanovisko ke kácení dřevin v areálu ZŠ Bednářova  

Příloha č. 2 – Seznam dřevin dotčených akcí přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova 

Příloha č. 3 – Stanovení společenské hodnoty vybraných dřevin na parcelách č. 1105/1                       

a 1105/2, k.ú. Horní Heršpice, Brno  

Komentář 

RMČ Brno-jih na své R8/076 schůzi dne 21.7.2021 souhlasila s pokácením 16 ks stromů                  

a 5 ks keřů a provedením náhradní výsadby 7 ks stromů a 6 ks keřů po vydání stavebního 

povolení a územního rozhodnutí, vše na pozemcích statutárního města Brna, Dominikánské 

náměstí 196/1, 602 00 Brno, v k.ú. Horní Heršpice, p.č. 1105/1 a 1105/2, všech svěřených 

MČ Brno-jih v kategorii I. Statutu. Rada ukládá odboru školství a kultury vyrozumět písemně 

žadatele. Následně bylo rozhodnuto o zadání zpracování „Stanovení společenské hodnoty 

vybraných dřevin na parcelách č. 1105/1 a 1105/2, k.ú. Horní Heršpice, Brno“, které se 

detailněji zabývalo stromy a keři na uvedených parcelách a následně aktualizovalo seznam 

dotčených dřevin plánovanou investiční akcí „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“. Na 

základě těchto nových dokumentů navrhuje OŠK MČ Brno-jih RMČ níže uvedené usnesení. 

Usnesení řeší i náhradní výsadbu, která bude zčásti na dotčených pozemcích a z větší části na 

okolních pozemcích v dané lokalitě. 
 

 

 



 

 

5 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih: 

- ruší usnesení RMČ Brno-jih ze R8/076 schůze RMČ Brno-jih v bodě 6.6,                     

ve kterém RMČ Brno-jih souhlasí s pokácením 16 ks stromů a 5 ks keřů                                

a provedením náhradní výsadby 7 ks stromů a 6 ks keřů, vše na pozemcích 

statutárního města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, v k.ú. Horní 

Heršpice p.č. 1105/1, 1105/2, všech svěřených MČ Brno-jih v kategorii I. Statutu. 

- bere na vědomí přílohy č. 2 „Seznam dřevin dotčených akcí přístavba tělocvičny ZŠ 

Bednářova“ a přílohy č. 3 „Stanovení společenské hodnoty vybraných dřevin na 

parcelách č. 1105/1 a 1105/2, k.ú. Horní Heršpice, Brno“ 

- souhlasí s pokácením 12 ks stromů a 8 ks keřů (dle přílohy č.2) a provedením 

náhradní výsadby 7 ks stromů a 3 ks keřů, vše na pozemcích statutárního města 

Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, v k.ú. Horní Heršpice p.č. 1105/1, 

1105/2, všech svěřených MČ Brno-jih v kategorii I. Statutu. 

- souhlasí s další náhradní výsadbou v lokalitě, dle závazného stanoviska vydaného 

OŽP ÚMČ Brno-jih  

Rada ukládá Odboru školství a kultury MČ Brno-jih vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.5 

Žádost UNIVERS projekt v.o.s., Pechova 1595/5, 615 00 Brno, o souhlas 

s prodloužením termínu předání projektové dokumentace stavby 

„Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ v souladu se znění čl. 2.1 Smlouvy o 

dílo č. 0721100713, uzavřené dne 19. 5. 2021  
 

Přílohy: 

Příloha č.1– Žádost o prodloužení termínu předání projektové dokumentace stavby „Přístavba 

tělocvičny ZŠ Bednářova“  

Příloha č.2 – Komentář ke vzniku projekčních víceprací a požadovanému prodloužení lhůty  

                      plnění 

Komentář: 

Dne 19. 5. 2021 byla uzavřena Smlouva o dílo č. 0721100713 mezi statutárním městem 

Brnem, městskou části Brno-jih a UNIVERS projekt, v.o.s. na vypracování projektové 

dokumentace investiční akce „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“. Ve čl. 2.1 smlouvy je 

smluvně dohodnuta doba plnění do 29.10.2021 s tím, lhůta plnění může být prodloužena na 

základě objektivních důvodů maximálně o 3 měsíce se souhlasem obou stran. Další případné 

prodloužení doby plnění by se muselo řešit dodatkem smlouvy. Zhotovitel se obrátil na 

objednatele dopisem ze dne 12.10.2021, ve kterém žádá o souhlas s prodloužením předání 

projektové dokumentace, tj. prodloužení lhůty plnění do 15. 1. 2022. Přílohou žádosti je pak 

„Komentář ke vzniku projekčních víceprací a požadovanému prodloužení lhůty plnění“, ve 

kterém sděluje objednateli objektivní příčiny, které prodlouží zpracování projektové 

dokumentace. Mezi ty zásadní patří vyprojektování nové trafostanice, bez které by neměl 

objekt dostatečný příkon, a vyprojektování i vybudování nového požárního hydrantu na 

pozemku školy vzhledem k tomu, že současná přípojka vody není schopna zajistit dostatečný 



 

 

6 

přítok požární vody. Zároveň pak bylo nutné vypracovat podrobný dendrologický posudek 

stromů, které mají být v souvislosti se stavbou vykáceny a na základě kterého bude nařízena 

povinná náhradní výsadba stromů v této lokalitě.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih: 

- bere na vědomí žádost a komentář UNIVERS projekt, v.o.s., 

- souhlasí s prodloužením doby plnění předmětu smlouvy, termínu vypracování 

projektové dokumentace stavby „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“ následovně: 

o předání dokumentace ve stupni DSP do 15. 10. 2021,  

o předání dokumentace ve stupni DPS do 30. 11. 2021, 

o předání podrobných rozpočtů do 15. 12. 2021, 

o podání žádosti o vydání stavebního povolení do 15. 1. 2022. 

- bere na vědomí doporučení zhotovitele na zajištění hlukové studie a studie 

oslunění / zastínění stavby. 

 

Rada ukládá Odboru školství a kultury MČ Brno-jih vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

 

4.6 

Žádost o vyjádření Rady městské části Brno-jih k analýze architektonické 

studie, předložené fyzickou osobou, panem xxx, v souvislosti s přípravou 

investiční akce „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“. 
 

Přílohy: 

Příloha – Analýza architektonické studie ZŠ Bednářova – tělocvična, předložená                              

p.  xxx   
 

Komentář: 

V současné době se zpracovává projektová dokumentace pro stavební povolení k investiční 

akci „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“. Při této příležitosti se na vedení městské části 

obrátil nejbližší soused připravované investice, pan xxx, s výhradami k této investici, které 

sepsal do „analýzy architektonické studie ZŠ Bednářova – tělocvična“ a požádal o vyjádření 

k této analýze Radu městské části Brno-jih na její schůzi dne 29. 9. 2021. Vzhledem k tomu, 

že materiál byl doručen na podatelnu městské části Brno-jih až v den konání Rady městské 

části, dne 29. 9. 2021, nebylo možné jeho požadavku vyhovět a materiál k projednání je 

připraven k projednání na nejbližší následné Radě MČ R8/083, dne 13. 10. 2021. OŠK MŠ 

Brno-jih tímto předkládá materiál k projednání v RMČ Brno-jih. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih se seznámila s předloženou analýzou s následujícím usnesením: 



 

 

7 

- bere na vědomí materiál „Analýza architektonické studie ZŠ Bednářova – 

tělocvična“, předložený p. xxx,   

- ukládá OŠK MČ Brno-jih připravit návrh odpovědi žadateli. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost pana xxx, o propachtování pozemků p.č. 45/2 a p.č. 45/3, k.ú. Dolní 

Heršpice. 
- původní nájemce matka xxx, zemřela 13. 2. 2021. 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.09.2021:  

Komise doporučuje propachtování pozemků p.č. 45/2 a p.č. 45/3, k.ú. Dolní Heršpice pro 

pana xxx. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje propachtování pozemků p.č. 45/2 a p.č. 45/3, k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 0721030087 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.2  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 20324/130614 ze dne 

31.05.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.03.2017 na pronájem části 

pozemků p.č. 370/124, p.č. 370/148 a p.č. 370/149, vše k.ú. Dolní Heršpice, 

uzavřené se spol. Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001. 

Komentář:  

Na 81. schůzi RMČ dne 15.09.2021 byl udělen souhlas s poskytnutím vysílače třetím osobám. 

S uzavřením dodatku č. 2 RMČ souhlasila za podmínky zvýšení nájemného  

o 10 %, což činí 74.300,- Kč/rok a zachování doby trvání nájmu do 31.05.2027. Obě 

podmínky byly odsouhlaseny nájemcem a zapracovány do dodatku č. 2.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku  

č. 20324/130614 ze dne 31.05.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.03.2017 na pronájem 



 

 

8 

části pozemků p.č. 370/124, p.č. 370/148 a p.č. 370/149, vše k.ú. Dolní Heršpice se spol. 

Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001, zastoupenou na základě plné moci 

společností Vantage Towers s.r.o., IČ: 090560009. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 20324/130614 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně nájemce. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.3  

Veřejná zakázka malého rozsahu na projektovou dokumentaci pro akci: 

„Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašovaná v souladu se Směrnicí tajemníka  

č. 2/2017. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Protokol o posouzení nabídek a Zprávu o posouzení                 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“.  

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

PROJEKT building s.r.o., Erbenova 375/8, 602 00 Brno. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 0721030097 veřejné zakázky malého 

rozsahu na projektové práce a inženýrské činnosti v souvislosti s investiční akcí 

„Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“ mezi statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ 44992785                    

a společností PROJEKT building s.r.o., IČ: 47917431, Erbenova 375/8, 602 00 Brno,                    

a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně uchazeče.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

5.4  

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 619 00 Brno,               



 

 

9 

o pravidelně se opakující pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno, vždy v úterý v době od 19:00 h do 20:00 h, 

za účelem pořádání relaxačního cvičení pro občany. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pravidelně se opakující pronájem části nebytových prostor               

v objektu na ulici Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. 

Horní Heršpice, pro spolek HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 619 00 Brno, 

a to od 19.10.2021 do 30. 6. 2022 vždy v úterý v době od 19:00 h do 20:00 h, za účelem 

pořádání relaxačního cvičení pro občany. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy 

č. 0721030098 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.5  

Žádost pana xxx, o pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, 619 00 Brno, dne 6. 11. 2021, za účelem uspořádání oslavy 

narozenin. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice, 

pro pana xxx, a to na den 6. 11. 2021, za účelem uspořádání oslavy narozenin. RMČ Brno jih 

schvaluje znění nájemní smlouvy č. 072103009.. a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 
5.6  

Žádost xxx, zastoupené xxx, o vyjádření ke stavbě „kanalizační přípojka 

pro rod. dům Brno, Staré nám. 5/4, parc. č. 11 v k.ú. Přízřenice“, mj. na 

pozemku SMB p.č. 170 v k.ú. Přízřenice, svěřeném MČ Brno-jih. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením pozemku SMB p.č. 170 v k.ú. Přízřenice, svěřeného MČ 

Brno-jih stavbou „Kanalizační přípojka pro rod. dům Brno, Staré nám. 5/4, parc. č. 11 

v k.ú. Přízřenice“ investora xxx, dle PD zakázka 3421 vypracované v 07/2021 xxx- projekty 

ZTI, a to za podmínky, že povrch pozemku bude po stavbě uveden do původního stavu. 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 



 

 

10 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

6.1 

Rozpočtové opatření č. 10/2021 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- snížení odvodu z fondu investic zřízených školských PO ve výši opravy odpisů (resp. 

odpisového plánu u MŠ Záhumenice). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun mezi neinvestičními položkami rozpočtové skladby na volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu české republiky dle skutečného čerpání finančních prostředků 

poskytnutého transferu; navýšení investiční položky na akci „Rekonstrukce a modernizace 

budovy hasičky Břeclavská 12“ na zpracování projektové dokumentace; navýšení neinvestiční 

položky na služby pro základní školy; navýšení neinvestiční položky na služby související 

s informačními technologiemi; snížení položky příspěvku na provoz ve výši opravy odpisů 

(resp. odpisového plánu u MŠ Záhumenice); přesun rozpočtových prostředků na investiční 

akci „Rekonstrukce objektu Kaštanová 141e“  a ostatní přesuny mezi rozpočtovými 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

 

Vysvětlivky: 

j.n. – jinde nespecifikované  

ZŠ – základní školy 

MŠ – mateřské školy 

ÚZ – účelový znak 

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 10/2021 – tabulka. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 10/2021 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 



 

 

11 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 10/2021 tedy činí                  

245,662.768,-- Kč. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

7.1 

Projednání znění dodatku č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720597231 uzavřené 

se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

 
Komentář: 

Snížení pojistné částky z důvodu demolice bytového domu Široká 4. 

 

Obsah (přílohy):  

Dodatek č. 9 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720597231 uzavřené se 

společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group. RMČ pověřuje 

starostu MČ Brno-jih k podpisu dodatku č. 9 a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru 

vyrozumět pojišťovnu Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

7.2 

Projednání žádosti o povolení umístění předokenních žaluzií od xxx 
 

Obsah (přílohy): 

Žádost 

Dohoda o přenechání věci 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemkyně xxx, o povolení umístění předokenních 

žaluzií. RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu Dohody o přenechání věci a zároveň 

ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 



 

 

12 

 

 

ad 8) Různé 
 

 

8.1    

Návrh na pojmenování ulic. Navrhovatel:  SMB, Městská část Brno-jih  
 

 

Komentář:  

Jedná se  o nový název ulice na části pozemku parc. č. 684/4 k.ú. Horní Heršpice a nový 

název ulice na pozemku parc. č. 873/32 k.ú. Horní Heršpice v území s nově plánovanou 

výstavbou.  

 

Přílohy:      

1)   situace satelitní 

2)   situace katastrální 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih navrhuje název ulice na pozemku parc č. 684/4 k.ú. Horní Heršpice -                 

Ke Koupališti – místní komunikace vede od komunikace Sokolova ke koupališti a název 

ulice na pozemku parc. č. 873/32  Horní Heršpice  - Jižní  - účelová komunikace vede 

z ulice Sokolova jižním směrem, s novou výstavbou se bude komunikace prodlužovat. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

8.2 

Udělení plné moci -  Mgr. Miloš Procházka, advokát, ev. č. ČAK 9199, 

společník společnosti Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o. se sídlem              

Kobližná 71/2, 602 00 Brno, IČ: 09 96 34 30 
 

Komentář: 

Mgr. Procházka s účinky ke dni 22. 3. 2021 změnil způsob výkonu advokacie ze 

samostatného advokáta na společníka společnosti Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o., 

IČO: 09 96 34 30, DIČ: CZ09963430, se sídlem Kobližná 71/2, 602 00 Brno, zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 121872. 

 

Obsah (přílohy): 

Plná moc 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih uděluje plnou moc  Mgr. Miloši Procházkovi, advokátovi, ev. č. ČAK 

9199, společníkovi společnosti Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o. se sídlem                  

Kobližná 71/2, 602 00 Brno, IČ: 09 96 34 30, k zastupování městské části ve věci nároků 

vůči společností W.A.K., spol. s r.o., se sídlem Sokolova 714/2k, Komárov, 617 00 Brno, 

IČ: 18565832, v souvislosti se zateplením střechy Schwaigrova 23, 25, 27, a s tím 

spojených právních služeb. V souvislosti s touto věcí je advokát oprávněn pak činit veškeré 

úkony a jednání, kterými bude advokát klientem pověřen. RMČ Brno-jih pověřuje starostu 



 

 

13 

městské části podpisem udělené plné moci. Rada současně zmocňuje starostu k podpisu 

žádosti o vydání plné moci v dané věci primátorce města Brna, bude-li takové plné moci 

třeba. 

 

 

Hlasování: pro – 4          proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

 

8.3    

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/084 – 27.10.2021 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 14.10.2021 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Lukáš Boula 

    starosta MČ Brno-jih                        člen RMČ Brno-jih 


